第４回久万高原町再生可能エネルギー発電検討協議会 議事録

１ 開催日時

令和３年７月９日（金）13時 30分～14時 30分

２ 開催場所

久万高原町役場 ２階 大会議室

３ 構成員数９人 うち出席者数８人（WEB会議１名）

出席者：別紙のとおり

４ 議事

（１）設備整備の進捗状況について

（２）農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について

（３）再生可能エネルギー発電による地域活性化補助金について

（４）その他

５ 議事の経過の概要及びその結果

（１）設備整備の進捗状況について

発電事業者から、これまでの許認可手続きの状況、ならびに工事の着工に向けた準

備の状況等について説明を行った。

構成員からは、地元資源の最大限の活用や他県の土砂災害を踏まえた適切な施工に

ついて要望・意見が出され、発電事業者から、地元とのコミュニケーションを図りな

がら工事を進めるとともに、安全対策に万全を期す意向が示された。

また、構成員から発電事業者に対し、発電所建屋内への町産材の利用に関しての謝

意が示された。

（２）農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について

発電事業者から、農林漁業の健全な発展に資する取組の状況について説明を行

った。（質疑等なし）

（３）再生可能エネルギー発電による地域活性化補助金について

事務局より、補助金の交付要綱や具体的な活用例等について説明を行った。

構成員からは、交付対象範囲等について質問が出され、事務局が回答した。

（４）その他

なし

別紙

構成員

所 属 役 職 氏 名 備 考

黒藤川公民館 館長 田野　典孝 副会長

黒藤川地区水路委員 代表 菅　民重

久万広域森林組合 代表理事組合長 板﨑　鳴海

久万高原町議会 議員 玉井　春鬼 監事

一般財団法人　電源地域振興センター
地域振興部

部長 齋藤　万佐夫 (WEB会議)

四国電力株式会社 再生可能エネルギー部長 十河　睦友

　　　　　〃 立地環境部副部長 大石　康生

久万高原町 副町長 佐藤　理昭 会長

オブザーバー

所 属 役 職 氏 名 備 考

愛媛県　中予地方局　農林水産振興部
農業振興課

課長 石丸　正雄

　　　　　　　　　　〃 係長 河内　稔

久万高原町農業委員会事務局 事務局長 近澤　雅彦

事務局

所 属 役 職 氏 名 備 考

久万高原町環境整備課 課長 辻本　元一 事務局長

　　　　　　〃　　　　　　　　環境衛生班 班長 片岡　伸彦

　　　　　　〃　　　　　　　　　　　〃 主任 菅　隼人

第４回久万高原町再生可能エネルギー発電検討協議会 出席者名簿